沪教关委[2019]5号
关于评选2019年度上海市教育系统
基层“五好关工委组织”的通知
各高校关工委、区教育关工委，市中职校关工委分会：

多年来，各高校关工委、区教育关工委及市中职校关工委分会积极开展创建基层“五好关工委组织”活动，取得了良好效果。为了进一步深入贯彻落实教育部党组〔2009〕20号文件、教育部办公厅《关于进一步加强职业院校关心下一代工作委员会建议的若干意见》、市教卫工作党委〔2009〕93号文件精神及教育部关工委2018年全国中小学校关工委建设经验交流会精神，加强新时代教育关工委组织建设，提升各级基层关工委创建学习型、服务型、调研型和创新型组织水平，决定在全市教育系统各级关工委组织中评选2019年度基层“五好关工委组织”，现将有关事项通知如下：

一、评选范围

全市高校（含高职）关工委二级学院（系）分会、区教育系统各级各类学校关工组织（2008至2014年已获得“五好关工委组织”称号的不再参评）及各中职学校关工委（组）。
二、评选条件

1、领导班子建设好。党政领导重视、支持；在职领导主导、离退休老同志参加，相关职能部门为成员单位组成领导班子，由老同志担任常务副主任（副组长）；班子工作到位，体现整体作用，务求实际效果。

2、骨干队伍作用好。骨干成员以“五老”为主体，凝聚队伍，积极创建各种工作载体和平台，为广大老同志发挥余热创造有利条件；组织和动员更多相对年轻的老同志参与关心下一代工作。

3、制度健全执行好。学习交流、培训提高、经费保障、工作例会、激励表彰、聘任调整、文案归档等各项制度规范、健全，执行到位，不断完善；年初有计划、布置，年中有检查、探讨，年终有总结、表彰。
4、活动经常效果好。围绕党政中心任务，根据上级关工委部署，配合职能部门开展工作；利用重大节庆和重要历史事件开展思想道德教育；结合本单位实际和老同志特长，开展形式多样、内容丰富且受到青少年欢迎的特色活动，争创品牌项目。

5、积极探索创新好。根据教育系统关心下一代工作的新形势、新任务和新要求，探索新理念，运用新手段，拓展新领域，形成新格局，活动项目受到学生、学校、上级和社会各界好评。

三、评选要求

1、自荐申报。各高校关工委、区教育关工委及中职分会根据评选条件推荐申报1个基层单位，填写《2019年度上海市教育系统基层“五好关工委组织”自荐申报表》，并附主要事迹材料（一式两份），字数2000字以内，于2019年9月30日前报市教育关工委。

2、组织评审。市教育关工委组成评审小组，对各单位自荐申报的基层“五好关工委组织”进行评议，在广泛听取各方面意见的基础上形成初选名单，经市教育关工委主任办公会议审核通过，确定正式入选名单。中职分会在由行业主管的中职学校中组织开展基层“五好关工委组织”自荐申报及评审，并将评审结果上报市教育关工委。
3、表彰奖励。市教育关工委对被评为基层“五好关工委组织”的单位进行表彰，颁发奖牌。
附件：2019年度上海市教育系统基层“五好关工委组织”自荐申报表
上海市教育系统关心下一代工作委员会
2019年3月
2019年度上海市教育系统基层“五好关工委组织”
自 荐 申 报 表
	申报单位

	联系电话

	基层关工委组织名称

	负责人

	主要事迹：

	高校关工委、区教育关工委申报意见：

2019年  月   日

	市教育关工委审核意见：

2019年  月   日

PAGE
2